
令和 2 年 5 月吉日 

学生・保護者の皆さまへ 

   学校法人 滋慶学園 

   北海道ハイテクノロジー専門学校 

   北海道メディカル・スポーツ専門学校 

     学校長 佐藤 俊 

 

COVID-19（新型コロナウイルス）感染症拡大防止のための対策について 

第 3 報 【オンライン授業と 6 月からの対面授業の開始についてお知らせ 】 

 

拝啓 初夏の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。また、本学園の教育理念にご理解、ご協力いただきまして誠にありがと

うございます。 

さて、4 月 21 日の第２報でお伝えさせていただいた通り、6 月 1 日から登校開始とし、授業方

法は双方向のオンライン授業と登校しての対面授業（学科により分散実施）の併用で実施させて

いただきます。オンライン授業はマイクロソフト社 Teams を活用する環境を整えました。運用

についてはホームページに掲載している「学生・講師向け運用マニュアル」をご覧ください。 

 

今後のスケジュールに関しては下記の項目の通りです。 

・5 月 11 日〜 オンライン授業ガイダンス＋「学生・講師向け運用マニュアル」公開 

・5 月 18 日〜 オンライン授業開始 

・5 月 22 日  6 月からの時間割を学生へ配布 

・6 月 1 日〜  対面授業＋オンライン授業併用 

 

最後になりましたが、政府見解にもあったように今後は私たちの生活様式を変えていくことが

求められています。学校も同様に今までにない新しい学びの形式を作り上げていくため、鋭意努

力していく所存であります。ご不明な点などございましたら遠慮なくお申しつけください。 

敬具 

 


